PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo: Tomada de Preços nº 019/2014.
Objeto: contratação de empresa especializada na área de Engenharia para prestação de
serviços de elaboração da planta genéricas de valores no perímetro urbano da sede do
Município de Rosana e do Núcleo Residencial de Primavera/SP a ser utilizada como base
de cálculo do IPTU e do ITBI, bem como a execução do cadastramento/recadastramento
físico imobiliário do perímetro urbano da Sede do Município de Rosana.
SANDRA APARECIDA DE SOUZA KASAI, Prefeita Municipal de Rosana, no uso de suas
atribuições legais e considerando a classificação proferida pela Comissão Permanente de
Licitações; Resolve ADJUDICAR  o objeto por item, da presente licitação, ao seguinte
proponente: - DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA – EPP, 1ª CLASSIFICADA ,
nos itens 01  e 02, com o valor total de R$ 212.625,00 (duzentos e doze mil seiscentos e
vinte e cinco reais). Fica a empresa vencedora convocada para comparecer no Setor de
Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Rosana para assinatura do contrato, nos
termos do item 11.1 e subseqüentes do presente edital, no prazo de até 05 (cinco) dias
úteis a contar da publicação do presente, assim como, apresentar novas certidões, caso a
validade das apresentadas na habilitação, já tenham expirado, nos termos do item 4.2 e
subseqüentes do presente edital. A empresa deverá ainda para a assinatura do contrato,
caso a proponente vencedora tenha seu Registro no CREA ou CAU de outro Estado, deverá
apresentar o visto do seu registro no CREA-SP ou CAU-SP, nos termos do art. 58 da lei nº
5.194/66, na forma da Resolução 413/97 do CONFEA e nas formas estabelecidas pelo
CAU/BR, legislação federal nº 12.378/2010, apresentar a garantia contratual, nos termos do
item 13  do presente edital, bem como cópia do comprovante de inscrição do(s)
responsável(eis) técnico(s) pela execução dos serviços no CREA ou no CAU. Publique-se.
Rosana, 25 de janeiro de 2015. Sandra Aparecida de Souza Kasai – Prefeita Municipal.